АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Днепровка
03.03.2021                                                                                                      № 25-п

О проведении месячника по благоустройству, наведению санитарного

 порядка на территории муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района к весеннее - летнему периоду

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Днепровский сельсовет и в  целях улучшения санитарного   состояния  и    благоустройства  территории Днепровского сельсовета, привлечения трудовых  коллективов  и населения  к благоустройству улиц, дворов, подведомственных  территорий, администрация Днепровского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 01 апреля по 01 мая 2021 года месячник по благоустройству, наведению санитарного порядка на территориях населенных пунктов  Днепровского сельсовета и на  подведомственных территориях  предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности.

2. Утвердить план мероприятий  по проведению  месячника по санитарной очистке и благоустройству территории  Днепровского сельсовета согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав  комиссии по проведению месячника  по благоустройству, наведению санитарного порядка на территории  Днепровского сельсовета согласно приложению № 2.

4. Утвердить список ответственных лиц за состояние территориальных участков  и объектов социально-культурного и производственного  назначения по Днепровскому  сельсовету  согласно приложению № 3.

5. Рекомендовать  МУП «Днепр» обеспечить   уборку от бытового мусора  и произвести обрезку кустарников на территории  общего пользования  поселения  с привлечением населения.

6.     Совместно с работниками правоохранительных органов:

- провести  рейд по выявлению несанкционированных свалок мусора на территории   Днепровского сельсовета, установить виновных лиц  и принять меры по их ликвидации;

- запретить сжигание бытового мусора и поджог сухой травы  вблизи строений;

- организовать разъяснительную работу среди молодёжи о недопустимости случаев вандализма по отношению к объектам  внешнего благоустройства  и поддержанию территорий в надлежащем  санитарном состоянии.

          7.     Объявить 24 апреля 2021 года  единым санитарным днем на территории Днепровского сельсовета. Собственникам ЛПХ (населению) обеспечить уборку придомовых территорий и территорий прилегающих к придомовой до внутрипоселковой автомобильной дороги. Специалисту 1 категории администрации муниципального образования Днепровский сельсовет         Кун О.С. оповестить население и руководителей предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности.

         8. Специалисту 1 категории Кун О.С. довести данное постановление до руководителей подведомственных организаций, населения с.Днепровка и Кзылжар.

9.     Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования                                                 Е.В.Жукова
Разослано: МБОУ «Днепровская СОШ», МУП «Днепр»,  Директору СДК с.Днепровка, ИП Бисенова НН.Н., ИП Парфенова С.В., ИП Баринов И.В., администрации района, прокурору,   в дело.
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Днепровский сельсовет

от  03.03.2021  № 25 -п

ПЛАН

мероприятий по проведению весеннего месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Белогорского сельсовета

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные

лица

	1
	Подготовка и принятие постановления о проведение весеннего месячника по благоустройству территории
	До 01.04.2021
	Е.В.Жукова

	2
	Закрепление ответственных лиц за объектами и территориальными участками на территории Днепровского сельсовета
	до 10.04.2021
	Е.В.Жукова

	3
	Проведение единого санитарного дня на территории сельсовета по санитарной очистке и  благоустройству территорий населенных пунктов и подведомственных территорий
	24.04.2021
	Е.В.Жукова, руководители организаций предприятий

	4
	Организация для безработных граждан, состоящих на учете в «Центре занятости населения Беляевского района», общественные работы по наведению санитарного порядка и благоустройству территории сельсовета
	В течение месяца
	Е.В.Жукова

	5
	Проведение рейда по выявлению  несанкционированных свалок мусора  на территории Днепровского сельсовета  и принятие мер по их ликвидации
	до 10.04.2021
	Е.В.Жукова , Бушаев В.С.

Березнак С.С.

(по согласованию)

	6
	Проведение подворного обхода населенных пунктов по мобилизации жителей на уборку придомовых и придорожных территорий.
	до 10.04.2021
	Ответственные лица, закрепленные за  территориальными участками

	7
	Организация работы МУП «Днепр» по проведению санитарной очистке  территорий от бытового мусора
	с 01.04.2021
	Бушаев В.С.

	8
	Проведение работ по очистке бордюров (побелка), памятников, обработке зеленых насаждений, разбивке клумб и цветников в местах общего пользования
	В течение месяца
	Руководители предприятий, организаций, учреждений, индивидуальные предприниматели

	9
	Организация уборки придорожных полос от бытового мусора
	В течение месяца
	Жуеова Е.В., Бушаев В.С. волонтеры

	10
	Весенняя  высадка саженцев кустарников и деревьев
к 76-годовщине  Победы в Великой Отечественной войне
	15.04.2021
	Директор МБОУ Днепровская СОШ, Руководители предприятий, организаций, учреждений, индивидуальные предприниматели, работники СДК и администрации

	11
	Вывоз  навоза, бытового мусора с территорий ЛПХ, КФХ, организаций. предприятий
	В течение месяца
	Руководители предприятий, организаций, учреждений, индивидуальные предприниматели, владельцы ЛПХ, КФХ

	12
	Организовать очистку русел рек, лесополос, кладбищ, памятников, мемориалов
	В течение месяца
	Образовательные учреждения, волонтеры, население

	13
	Проведение рейдовых обследований санитарного состояния территорий населенных пунктов  и проверка выполнения настоящих мероприятий по уборке и благоустройству территорий
	постоянно
	Е.В.Жукова, члены административной комиссии

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Днепровский сельсовет

от 03.03.2021 № 25-п

СОСТАВ

комиссии по проведению месячника по благоустройству, наведению санитарного порядка на территории муниципального образования Днепровский  сельсовет Беляевского района

	Е.В.Жукова
	- глава администрации, председатель комиссии

	О.С.Кун
	- специалист 1 категории  администрации,                                                                   заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Мишукова Л.И.
	- директор Днепровского СДК (по согласованию)

	Терентьева Е.В.
	- директор  МБОУ «Днепровская основная                                              общеобразовательная школа» (по согласованию)

	Бушаев В.С.
	-   директор МУП «Днепр»

	Шевлюк Н.В.
	- начальник почтового отделения                                            с.Днепровка (по согласованию)

	Лукпанова К.Т.
	- оператор ОС Сбербанка России

	Ефремкина В.И.
	- заведующая Днепровским ФАП

 с. Днепровка (по согласованию)

Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального образования

Днепровский сельсовет

от 03.03.2021 № 25-п

СПИСОК

ответственных лиц за состояние территориальных участков и

объектов социально-культурного и производственного

назначения по Днепровскому сельсовету

село Днепровка
1. Улица  Молодежная           -  Захарин Г.Ю.-  депутат СД
                                                администрации Днепровского сельсовета
2. Улица Южная                     -  Захарин Г.Ю. депутат СД

                                                 администрации Днепровского сельсовета
3. Улица Советская                   -  Тюрин Ф.П. командир ДНД,

                                                  администрации Днепровского сельсовета
4. Улица Первомайская             -  Горте З.К. депутат СД

                                                  администрации Днепровского сельсовета
5. Улица Луговая                        -  Горте З.К. депутат СД

                                                    администрации Днепровского сельсовета

6. Улица Пролетарская               -  Кияева Н.К специалист ВУС
                                                    администрации Днепровского сельсовета
7. Улица Школьная                    -  Серикбаев С.А.  депутат СД

                                                администрации Днепровского сельсовета

8. Улица Новоселов                   - Гончарова Н.А. работник администрации

9. Улица 8-го Марта                  - Лукпанова К.Т. работник МУП «Днепр»
10. Улица Степная                       - Жукова Е.В. глава МО
11. Территории КФХ                   - Бисенов И.А., Бушаев Вас.С.,

                                                   Бушаев  С.Ю., Бушаев Ю.П.
12. Магазины  по ул. Советская   - Собственники (арендаторы) магазинов.
13.  Клуб, территория у мемориала ВОВ - Мишукова Л.И., Вигонд Н.В.

                                                                  Никифорова С.И.
14.  Территории водонапорных башен   - Бушаев В.С.
15.  Административное здание сельсовета     – Жукова Е.В., Шевлюк Н.В.

                                                                           Лукпанова К.Т.
21.  Школа, детский сад              - директор Терентьева Е.В.
22. ФАП                                        -  Ефремкина В.И.

село Кзылжар
1. Улица Уральная                  - Ажгулова Г.Т, Ажгулова Ж.Т. депутаты СД
2. Улица Центральная                   - Музафаров В.И.

                                                     староста с. Кзылжар